
KONTIOLAHDEN KUNTA   
1. KONTIOLAHDEN KOULUN JÄRJESTYSSÄÄNNÖT (08/2023 -) 
2. JÄRJESTYSSÄÄNTÖJEN TARKOITUS  

  
Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. 
Näiden sääntöjen lisäksi koululle on laadittu erikseen tarkemmat pelisäännöt, sekä 

ohjeita käyttäytymiseen liittyen. 
Koulumme järjestyssäännöt ovat voimassa koulualueella (LIITE) ajan, jolloin oppilas 

osallistuu opetussuunnitelman mukaiseen opetukseen tai toimintaan. Niitä 
noudatetaan myös koulun opintokäynneillä, retkillä, liikuntapaikoilla, juhlissa ja 
muissa koulun järjestämissä tilaisuuksissa. Kouluajaksi katsotaan työjärjestyksen 

mukainen työpäivä ja lukuvuosittaisessa työsuunnitelmassa vahvistetut retket ja 
tapahtumat.  

Koulun järjestyssääntöjä ei sovelleta koulumatkoilla, eikä koulumatkoilla 
tapahtuneista teoista voida määrätä perusopetuslaissa säädettyjä kurinpidollisia 
seuraamuksia. Rikosoikeudellinen ja vahingonkorvausoikeudellinen vastuu voi tulla 

kyseeseen koulumatkalla tapahtuneesta teosta. (OPH:n koulukuljetusopas)  
  

  
3. OPPILAAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET   

  
3.1. Oppilaiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä muut oikeudet   
Kaikilla oppilailla on tasavertainen asema, sivistykselliset perus- ja ihmisoikeudet sekä 

oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön.   
Rasismi kaikissa muodoissaan on koulussamme kielletty.  

Koulumme on mukana KiVa Koulu -ohjelmassa ja kiusaamiseen puututaan 
välittömästi. Jokainen koulussa työskentelevä aikuinen on velvollinen puuttumaan 
koulussa tapahtuvaan kiusaamiseen. Jokainen oppilas on velvollinen ilmoittamaan 

havaitsemastaan kiusaamisesta lähimmälle aikuiselle tai KiVa-tiimille.  
KiVa Koulu -toiminnasta on olemassa oma ohjeistus.  

  
3.2. Oppilaan velvollisuudet   
Oppivelvollisuusikäisellä oppilaalla on velvollisuus osallistua opetukseen, ellei hänelle 

ole myönnetty lupaa poissaoloon. Oppilaan velvollisuus on suorittaa tehtävät 
tunnollisesti ja käyttäytyä asiallisesti sekä tuoda tarvittavat välineet mukanaan 

oppitunneille.  
  
4. TURVALLISUUS, VIIHTYISYYS JA OPISKELUN ESTEETÖN SUJUMINEN   

Ohjaamme oppilaiden käyttäytymistä ja työrauhaa ProKoulu-mallin mukaisesti 
"positiivisesti ryhmässä vahvistaen".  

Odotamme oppilaiden toimivan seuraavien käyttäytymisodotusten mukaisesti:   
  
4.1. Hyvä käytös   

Käyttäydyn hyvin itseäni ja toisia kunnioittaen.   
Edistän opiskelu- ja työrauhaa toimimalla annettujen ja yhdessä sovittujen ohjaavien 

periaatteidemme mukaan. 
Rasismi kaikissa muodoissaan on koulussamme kielletty.   
Laitan sisälle tullessani ulkovaatteeni ja ulkokenkäni niille varattuun 

naulakkoon. Sisällä kuljen sukkasillani tai sisäkengissä (sandaalit tms.)  
Ruokalaan menen ilman ulkovaatteita ja koululaukkua. Oppitunnilla sisätiloissa sekä 

ruokaillessa en pidä päähinettä päässäni. 



Ruokalassa otan riittävän ruoka-annoksen, syön rauhallisesti ja hyviä ruokatapoja 

noudattaen. Vien syötyäni ruokailuvälineet palautuslinjalle. Huolehdin osaltani 
ruokalan siisteydestä.   

 
Oppitunnilla en syö enkä juo mitään ilman erillistä opettajan antamaa lupaa. 
 

En koske luvatta muiden omaisuuteen. 
 

  
4.2. Oleskelu ja liikkuminen   
  

Koulun sisällä liikun asianmukaisesti ja rauhallisesti.   
Vietän koko välitunnin määrätyllä välituntialueella. Pyydän apua välituntivalvojalta 

tarvittaessa. Käyttäydyn välitunnilla turvallisuutta edistäen ja sääntöjemme 
mukaisesti. WC:ssä käy vain yksi ihminen kerrallaan. 
 

Edistämme koulussa terveellisiä elämäntapoja, emme tuo kouluun energiajuomia. 
 

Koulualueelta saa poistua kouluaikana vain luokanohjaajan tai muun opettajan 
antamalla kirjallisella luvalla.  

 
Liikuntatunneille koulualueen ulkopuolelle siirtyessäni noudatan liikennesääntöjä ja 
varovaisuutta sekä opettajan antamia ohjeita.  

Säilytän polkupyöräni sille määrätyllä paikalla koulupäivän ajan, enkä koske omaan tai 
toisten pyöriin kouluaikana. Noudatan opettajan antamia pyöräilyohjeita 

liikuntatunnille siirtyessä ja koulun retkillä.  
 
Säilytän moottoriajoneuvoni niille varatuilla paikoitusalueilla. En vietä välitunteja 

paikoitusalueilla. Moottorikäyttöistä ajoneuvoa voi käyttää koulupäivän aikana 
liikkumiseen vain opettajan erillisten ohjeiden mukaisesti.  

 
Koululle voi tulla vierailulle koulun aikuisen kutsumana. Oppilas voi tuoda kouluun 
vierailijan, jos asiasta on sovittu huoltajan ja koulun kanssa ennakkoon. Vierailijan 

tulee noutaa rehtorilta vierailijakortti vierailunsa ajaksi ja se tulee esittää 
pyydettäessä.  

  
Koulumatkoilla käyttäydyn ystävällisesti, noudatan liikennesääntöjä ja huomioin 
asiallisesti muut ihmiset.  
  

Koulumatkalla sattuneen tapaturman suhteen on huomattava, että lain tarkoittama 

koulumatka merkitsee vain välitöntä koulumatkaa suoraan koulusta kotiin tai 
toisinpäin. Jos oppilas poikkeaa matkalla jonnekin, esimerkiksi ystävänsä luo, ja 
jatkaa sitten matkaansa, ei opetuksen järjestäjän korvausvelvollisuus ole enää 

voimassa.  
 

Kyytioppilaana noudatan koulun järjestyssääntöjä myös siirtymätilanteissa koulun ja 
bussien välillä. Noudatan annettuja ohjeita ja olen ajoissa sovitussa paikassa. 
Kontiolahden koulussa koulukyydit lähtevät Karpalokaarelta. Busseissa käytän 

turvavyötä ja noudatan kaikkia annettuja ohjeita.  
Koulu järjestää valvotun kotiin lähtemisen välituntialueelta Karpalokaarelle. 

Koulumatka on aloitettava välittömästi päivän viimeisen oppitunnin jälkeen. Jos 
oppilas ei poistu koulualueelta valvonnan päätyttyä, koulun vastuu hänestä päättyy.  



 

Koulupihan lähiliikunta-alueet eivät ole yleisessä käytössä koulun, esikoulun ja 
iltapäiväkerhon toiminta-aikana. 

 
 
 

4.3. Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen   
  

Pidän huolta omista ja yhteisistä koulun tavaroista.   
En koske luvatta kenenkään toisen tavaroihin.   
Pidän osaltani huolta koulun ja kouluympäristön siisteydestä. Huolehdin omien jälkieni 

siivoamisesta ja noudatan koulun henkilökunnan antamia ohjeita.  
Jos aiheutan tahallani vahinkoa, epäjärjestystä tai likaan koulun omaisuutta, olen 

velvollinen korvaamaan tai hyvittämään vahingot. Vahingonkorvausvelvollisuutta 
mietittäessä arvioidaan teon tuottamuksellisuutta.  
  

4.4. Turvallisuus ja päihteet  
 

Annan jokaiselle oppilaalle ja työntekijälle työrauhan. En vaaranna omaa eikä toisen 

turvallisuutta. En kiusaa, häiritse ja käyttäydy väkivaltaisesti.  
Siirryn välitunnille ja takaisin viivyttelemättä ja rauhallisesti kävellen sovitusta ovesta. 
Koulun sisällä liikun asianmukaisesti ja rauhallisesti kävellen ilman ulkokenkiä.   

Välitunnilla en töni, tyrki tai muuten satuta toisia. Odotan vuoroani laitteisiin 
rauhallisesti. Noudatan koulumme erillisiä välituntisääntöjä. En heittele lumipalloja, 

kiviä tms. välituntivälineisiin kuulumattomia asioita.  

 

  
En tuo kouluun vaarallisia tai vaaralliselta näyttäviä esineitä.   

Rehtorilla ja opettajalla on oikeus ottaa oppilaalta haltuunsa vaaralliset esineet ja 
laittomat aineet noudattaen Perusopetuslaissa määriteltyjä periaatteita. (POL 36 d § - 

36 f §)  
 
Opettaja tai rehtori saavat tarkastaa oppilaan tai opiskelijan mukana olevat tavarat 

(mm. kassit, penaalit), hallinnassa olevat koulun tai oppilaitoksen säilytystilat ja 
vaatteet päällisin puolin sellaisen kielletyn tai vaarallisen esineen tai aineen haltuun 

ottamiseksi, jolla voidaan vaarantaa omaa tai toisen turvallisuutta, jos esineen tai 
aineen hallussapito on ilmeistä ja oppilas tai opiskelija pyynnöstä huolimatta 
kieltäytyy niitä luovuttamasta tai ei luotettavasti osoita, ettei hänen hallussaan niitä 

ole. (PoL 36 e §)  
 

Takavarikoinnista ilmoitetaan huoltajalle ja sovitaan huoltajan kanssa takavarikoidun 
esineen palauttamisesta. Esineet ja aineet, joita huoltajallakaan ei ole oikeutta lain 
mukaan pitää hallussaan, luovutetaan poliisille. (POL 36 g §)  

Päihteiden ja tupakkatuotteiden käyttäminen ja hallussapito koulun toiminnassa on 
kiellettyä. Tupakkatuotteilla tarkoitetaan nuuskaa, poltettavia tupakkatuotteita, 

sähkötupakkaa ja nikotiininesteitä. Myös tupakointivälineet, kuten 
sähkötupakkalaitteet ja tulentekovälineet ovat koulussa kiellettyjä. Opettajilla ja 
rehtorilla on oikeus takavarikoida päihteet, tupakkatuotteet ja tupakointivälineet. 

Takavarikoidut tuotteet luovutetaan huoltajalle, jos huoltaja haluaa tulla ne 
noutamaan.  

 
Takavarikoinnit kirjataan Wilman lomakkeelle.  



 

Päihteiden hallussapidosta ja/tai käyttämisestä koulussa tehdään 
lastensuojeluilmoitus.  

Poikkeavissa tilanteissa noudatan aina annettuja toimintaohjeita.  

 

  
  

4.5. Älylaitteiden, kuten puhelinten, mobiililaitteiden ja kannettavien tietokoneiden 
käyttäminen koulupäivän aikana  

Puhelimet ja muut mobiililaitteet on pidettävä häiriöttömässä tilassa koko koulupäivän 
ajan. 

 
Puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää oppitunnin aikana lukuun ottamatta 

niiden käyttöä opettajan tai koulunkäynninohjaajan luvalla oppimistarkoituksiin. 
Puhelinta voi käyttää rehtorin, opettajan tai koulunkäynninohjaajan luvalla 
henkilökohtaiseen terveydenhoitoon tai apuvälineenä.  

 
Puhelimet ja muut mobiililaitteet säilytetään koulupäivän aikana henkilökohtaisessa 

kaapissa tai muussa sille osoitetussa paikassa. Puhelimen ja muun mobiililaitteen saa 
ottaa käyttöön oppitunnille opettajan niin ohjeistaessa. 
 

Puhelinta ja muuta mobiililaitetta saa opettajan luvalla käyttää, jos oppilaalla on 
kiireellinen tarve oppitunnin aikana olla yhteydessä huoltajaan esimerkiksi 

sairastumisen vuoksi. Oppilaalla on aina oikeus ilman koulun henkilöstön lupaa 
hätätilanteessa soittaa hätänumeroon. 
 

Puhelimen käyttö on sallittu yhdellä välitunnilla (ajankohta määritellään myöhemmin) 
Puhelimen käyttö ruokalassa, juhlissa tai muissa tilaisuuksissa on kielletty. Puhelinta 

tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää toisen henkilön kuvaamiseen tai videoimiseen 
ilman opettajan ja kuvattavan henkilön lupaa 

   

Kopioidessani tekstin tai kuvien internetistä, merkitsen käyttämäni lähteet 
oppilastöihin.    

Kohtelen koulun laitteita asiallisesti ja aikuisen ohjeiden mukaisesti. Vahingoittuneesta 
laitteesta ilmoitan heti koulun aikuiselle.   
Epäselvissä tilanteissa kysyn ohjausta koulun aikuisilta.   
 

 
 

  

  
4.6. Kurinpito   

  
Sääntöjen noudattamatta jättämisestä voi seurata kasvatuskeskustelu (KAKE), teon 
sovittelu sekä hyvittäminen tai tarvittaessa rangaistus.   

Selkeät ja toistuvat järjestyssääntöjen laiminlyönnit saatetaan aina tiedoksi huoltajille 
joko opettajan tai rehtoreiden toimesta.  

Järjestyssääntöjen rikkomisesta voi seurata rangaistus (PoL §35ja 36)  
• jälki-istunto, enintään kaksi tuntia  



• kirjallinen varoitus  

• määräaikainen erottaminen koulusta (enint.3kk)  
Kasvatuskeskusteluun tai jälki-istuntoon johtavista Wilma-merkinnöistä ja niiden 

määristä annetaan oppilaille erillinen ohjeistus.  
  
  

5. Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkistaminen   
  

Järjestyssäännöt ja koulun ohjaavat periaatteet on julkaistu koulun Pedanet- 
sivustoilla ja niihin on viitattu koulun lukuvuosisuunnitelmassa. Kouluvuoden alkaessa 
järjestyssäännöt ja ohjaavat periaatteet käsitellään luokissa opettajan johdolla. 

Huolehdimme koulussamme siitä, että myös kesken lukuvuoden tulleet uudet oppilaat 
tutustuvat järjestyssääntöihin ja koulun pelisääntöihin.  

 


